
    CITTÁ DI VELLETRI
 Città Metropolitana di Roma Capitale

Settore 2
Servizio Politiche dei servizi alla persona e dei servizi sociali

DETERMINAZIONE N. 198 del 23-02-2021

OGGETTO: Trasporto scolastico alunni con disabilità - Affidamento Coop Sorriso per Tutti
Onlus - periodo 1.3.2021 - 30.09.2021 -Impegno di spesa 

Rif: D2 - 72 - 2021

 IL DIRIGENTE  DEL II SETTORE

PER  garantire l'attivazione del servizio di trasporto scolastico alunni con disabilità,  si è proceduto
a  pubblicare  sulla  piattaforma  telematica  velletri.acquistitelematici.it,  una  manifestazioni  di
interesse per l'affidamento del  servizio  "Trasporto scolastico  alunni  con disabilità  residenti  nel
Comune   di Velletri  frequentanti le scuole dell'infanzia, primarie, secondarie di primo e secondo
grado, presenti sul territorio, per  gli anni scolastici 2021-2022”

CHE è stata ritenuta ammissibile  la manifestazione di interesse espressa dalla Cooperativa Sorriso
per Tutti Onlus; 

CHE  con determinazione  n. D2 148 del 9/02/2021 si è proceduto ad indire gara mediante trattativa
diretta   ed impegnare la somma  complessiva di € 31.227,00  per affidare il servizio  di trasporto
scolastico per gli alunni con disabilità residenti sul territorio di Velletri, frequentanti per tutte le
scuole di ogni  e grado dal lunedì  al sabato;

CHE   si   è  proceduto  ai  sensi  dell'art.  36  comma  2  lettera  a)  del  D.lgs.  50/2016  ad  avviare
attraverso la piattaforma web velletri.acquistitelematici.it nei confronti della Cooperativa Sorriso
per tutti ONLUS, dal 1/03/2021 al 30/09/2021(come da calendario scolastico) l'affidamento diretto
del servizio di cui sopra; 

CHE  alla  data  di  scadenza  per  la  presentazione  dell'  offerta,  il  21/02/2021   sulla  piattaforma
telematica la Soc Cooperativa Società Sorriso per tutti ONLUS con sede in Via Pietro Nenni, 16 –
00047 Marino – P.IVA 04482141001 ha presentato la documentazione richiesta  contenete l'offerta
economica ;

VISTO il verbale  del RUP  in cui   risulta vincitrice dell’appalto in questione, la Soc Cooperativa
Società  Sorriso  per  tutti  ONLUS con  sede  in  Via  Pietro  Nenni,  16  – 00047  Marino  –  P.IVA
04482141001, con una offerta di € 29.600,00  esente da  IVA ;

VISTO per l’affidamento del servizio  si è provveduto a richiedere il relativo codice SMART CIG:
ZAD308D11A

CHE per gli importi inferiori ai € 40.000,00 ai sensi dell'art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50 la stipula



del contatto avverrà mediante corrispondenza  in un apposito scambio di lettere tramite pec;

PRESO ATTO

• dell’inesistenza di conflitti di interesse anche potenziali ,nonchè di vincoli di parentela con il
beneficiario del presente provvedimento ed il Dirigente sottoscrittore dello stesso;

• che il Responsabile del procedimento è la dipendente Paola Scanzano

• che nel  rispetto  di  quanto  previsto  all'art.  31  del  Decreto  Legislativo  n.  50/2016,  si  è
proceduto, con Determinazione n.  1292 del 4/11/2020, a  nominare la dipendente Paola
Scanzano  Istruttore Amministrativo II Settore,  quale Responsabile Unico del Procedimento
- RUP - nell'appalto di cui trattasi;

PRESO ATTO CHE

•  l'aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti ai sensi
dell'art. 32 comma 7 del D.Lsvo 50/2016;

CHE   la spesa di cui sopra , verrà sostenuta  con  fondi comunali e trattasi di spese ricorrenti;

VISTO che la  spesa non soggiace alle limitazioni di cui all'art 163 comma c del D.lgs.vo 267/2000
frazionabile in dodicesimi, in quanto  a carattere continuativo  e necessaria per il mantenimento del
servizio stesso;

VISTA
 la  Delibera  di  C.C.  n.  28  del  09/06/2020  con la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di

Previsione per il triennio 2020/22;
 la Delibera di G.C. n. 66 del 24/06/2020 con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di

gestione PEG per il triennio 2020/2022;
 la Delibera di C.C. n. 47 del 30/06/2020 con la è stata approvata la verifica degli equilibri di

bilancio triennio 2020/2022 ai sensi dell'art 193 del D.lgs. 267/2000;
 la delibera di G.C. N 176 del 18/11/2020 di variazione;

VISTA  la Legge del  17 luglio 2020, n. 77 che ha convertito, con modificazioni, il decreto legge 19
maggio 2020, n. 34 (decreto Rilancio), contenente “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al
lavoro  e  all’economia,  nonché  di  politiche  sociali  connesse  all’emergenza  epidemiologica  da
COVID-19”, la quale prevede al comma 3-bis dell’art.106 il differimento per la deliberazione del
bilancio di previsione 2021 al 31 gennaio 2021 anziché nel termine ordinatorio del 31 dicembre;

VISTO  il decreto 13 gennaio 2021, con il quale il termine per la deliberazione del bilancio enti 
locali 2021/2023 è stato prorogato al 31 marzo.

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive integrazioni;

VISTI gli artt. 107 e 183 comma 8, D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA



per le motivazioni espresse in narrativa, 

DI  attivare, dal 1/03/2021 al 30/09/2021 (come da calendario scolastico)  il servizio di trasporto
scolastico per gli alunni con disabilità residenti sul territorio di Velletri, frequentanti  tutte le scuole
di ogni  e grado dal lunedì  al sabato; 

DI affidare il servizio di cui trattasi ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del  D.Lgs 50/2016
"Codice dei Contratti pubblci" alla Soc Cooperativa Società Sorriso per tutti ONLUS con sede in
Via Pietro Nenni, 16 – 00047 Marino – P.IVA 04482141001 per un importo complessivo pari ad €
31.080,00 ( € 29,600,00 + IVA 5% € 1480= € 31,080,00), dal 1/03/2021 al 30/09/2021

DI impegnare la somma di €  31.080,00 (€ 29,600,00 + IVA 5% € 1480= € 31,080,00 )   in favore
della Soc Cooperativa Società Sorriso per tutti ONLUS con sede in Via Pietro Nenni, 16 – 00047
Marino – P.IVA 04482141001 sul  capitolo "Trasporto scolastico disabili"  -  12051334 miss12 –
prog. 05 – tit.1 – mac 03 – Conto V livello U.1.03.02.15.003  imp mecc. 624/2021 - esercizio 2021;

DI dare atto  che  la spesa  per la realizzazione del presente appalto, in base all'offerta economica
presentata  verrà sostenuta  con  fondi comunali e trattasi di spese ricorrenti;

DI dare atto  che la  spesa non soggiace alle limitazioni di cui all'art 163 comma c del D.lgs.vo
267/2000   frazionabile  in  dodicesimi,  in  quanto   a  carattere  continuativo   e  necessaria  per  il
mantenimento del servizio stesso;

Di dare atto che le liquidazioni avverranno nei mesi di aprile – maggio – giugno – luglio  - ottobre
per un importo di € 6.216,00 mensili;

DI  dare atto che si procederà, salvo verifiche dei requisiti autodichiarati, alla stipula del contratto, 
che avverrà  mediante corrispondenza, con  scambio di lettere tramite pec;

DI dare atto che per la procedura di cui trattasi è stato richiesto il relativo CIG: ZAD308D11A

DATO dare atto  nel rispetto di quanto previsto all'art. 31 del Decreto Legislativo n. 50/2016, si è
proceduto, con Determinazione n.  1292 del 4/11/2020, a  nominare la dipendente Paola Scanzano
Istruttore  Amministrativo  II  Settore,   quale  Responsabile  Unico  del  Procedimento   -  RUP -
nell'appalto di cui trattasi;

DI  dare atto che  il Responsabile del Procedimento è la dipendente dei Servizi alla Persona Paola 
Scanzano;

DI dare atto dell' art. 183 comma 8, D. Lgs. 267/2000;

DI dare atto che con Delibera di C.C. n. 28 del 09/06/2020 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per il triennio 2020/22;

DI dare atto che Delibera di G.C. n. 66 del 24/06/2020 è stato approvato il Piano esecutivo di 
gestione PEG per il triennio 2020/2022;

DI dare atto che con Delibera di C.C. n. 47 del 30/06/2020 con la è stata approvata la verifica degli 
equilibri di bilancio triennio 2020/2022 ai sensi dell'art 193 del D.lgs. 267/2000;

DI dare atto della delibera di G.C. n. 176 del 18/11/2020 di variazione;

DI dare atto della Legge del  17 luglio 2020, n. 77 che ha convertito, con modificazioni, il decreto
legge 19 maggio 2020, n. 34 (decreto Rilancio), contenente “Misure urgenti in materia di salute,
sostegno  al  lavoro  e  all’economia,  nonché  di  politiche  sociali  connesse  all’emergenza



epidemiologica da COVID-19”, la quale prevede al comma 3-bis dell’art.106 il differimento per la
deliberazione del bilancio di previsione 2021 al 31 gennaio 2021 anziché nel termine ordinatorio del
31 dicembre;
DI dare atto del  decreto 13 gennaio 2021, con il quale il termine per la deliberazione del bilancio 
enti locali 2021/2023 è stato prorogato al 31 marzo;

DI dare atto dell’inesistenza di conflitti di interesse anche potenziali, nonchè di vincoli di parentela 
con il beneficiario del presente provvedimento ed il Dirigente sottoscrittore del presente atto, ai 
sensi dell'art. 6 -bis della Legge 241/90;

DI accertare la regolarità tecnica, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. 
10.10.2011;

DI dare atto che ai sensi del comma 4 dell'art 26 del D.Lgs 33/2013 e nel rispetto di quanto stabilito
dal  Regolamento  Europeo  per  la  Protezione  dei  Dati  Personali  UE  679/2016  la  presente
determinazione  verrà  pubblicata  all'Albo  pretorio  on-line  e  sul  sito  istituzionale  nel  link
“Amministrazione trasparente”;

DI  dare atto che il presente provvedimento è esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria.                                          

Il Responsabile del Settore 2
F.to digitalmente

Dott.ssa Nanni Costa Maria

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000  e  del  D.  Lgs.
82/2005 e rispettive norme collegate.


